

# 20 Jahre „durch Digg ond Denn“

**Kabarett** Das Duo „Hillus Herzdropfa“ hatte im evangelischen Gemeindehaus in Hechingen manch heitere Anekdote zu erzählen. Unnachahmlich und mit ganz viel Wortwitz begeistern die beiden seit zwei Jahrzehnten ihr Publikum.

**Hechingen.** Langjährige und neue Fans von „Hillus Herzdropfa“ kamen freudig gespannt und zahlreich ins evangelische Gemeindehaus, um wieder einmal einen Auftritt dieses Kabarett-Duos zu erleben. „20 Jahre durch Digg ond Denn“ hieß das Programm und bot ein Feuerwerk von schwäbi-

„Onser Erde ist an Schatz, drfür gibts koin Ersatz.“

schen Sketchen und feinen Wortspielen, die immer wieder zu Lachsalven bei den Gästen führten.

Begonnen hat Hillu Stoll den Auftritt mit einem nachdenklich stimmenden Gedicht mit der Schlussfolgerung „Onser Erde ist an Schatz ond drfür gibts koin Ersatz“. Dann kam auch Franz Auber auf die Bühne und es entwickelte sich ein amüsanter Disput über die Programmansage.

Interessant war die Statistik über die 20 Jahre „Hillus Herzdropfa“: Viele Kilometer gefahren, viele Wurstwecken gegessen,



Der Maddeis ond d'Lena, ein schwäbisches Paar wie aus dem Bilderbuch: „Hillus Herzdropfa“ begeistern im evangelischen Gemeindehaus in Hechingen einmal mehr das Publikum. Foto: privat

Koffer geschleppt, aber auch viele Stunden gewartet bis zum Auftritt und in den Pausen, und so weiter und so weiter.

Wunderbar die Sketche, die am laufenden Band folgten: Der Maddeis soll sein Testament schreiben, so der Auftrag von seiner

Lena. Er schreibt aber die Rede, die an seinem Grab gehalten werden soll. Seine Lena lässt diese aber nicht gelten. Köstlich die Parodie über die Einträge ins Poesiealbum, welche sich die beiden,

als alte Schulkameraden, vorlesen. Wenn man zunächst nur den ersten Teil des Eintrags „Schiffe ruhig weiter, wenn der Mast auch bricht – Gott ist Dein Begleiter, der vergisst Dich nicht“ hört, kann man auf ganz andere Gedan-

ken kommen, als eigentlich gemeint. Und genau bei diesen Andeutungen bleibt es immer bei „Hillus Herzdropfa“.

Wunderbar auch das Gespräch von Franz Auber als Rentner und Hillu Stoll als flippiger Teenager im Wartezimmer des Arztes. Pflüger war die Wende des Gesprächs am Schluss. Fabelhaft die Anmeldung des roten Bulldogs – „Arme Bauern haben einen grünen Schlepper“, so Hillu Stoll in dem Sketch „Im Landratsamt“. Der gesunde Mutterwitz schlägt die „Staatsmacht“, vertreten durch den pedantischen Beamten.

Ganz nebenbei gab es auch manche Lebensweisheit, wie: „Wenn Du noch einen Onkel hast und der hat guten Wein, dann schau, dass er Dich gerne hat, sonst säuft er ihn allein“ als Anregung. Dass die beiden Kabarettisten nicht nur mit Worten spielen können, bewiesen sie am Ende ihrer Vorstellung mit einem Lied.

Die Zuschauer erlebten mit „Hillus Herzdropfa“ einen amüsanten, aber auch nachdenklichen Nachmittag, an dem menschliche Schwächen aufs Trefflichste vorgeführt wurden.

## Der Aufstand auf dem Maidan

**Geschichte** Was geschah beim Volksaufstand vor zehn Jahren in der Ukraine? Das ist Thema eines Vortrags an der VHS.

**Hechingen.** Einen Vortrag zum Thema „Mythos Euro-Maidan 2013/14. Die Ukraine zwischen Aufbruch und Krieg“ veranstaltet die VHS Hechingen am Donnerstag, 22. Februar, von 19 bis 20.30 Uhr. Referent ist Prof. Dr. Klaus Gestwa, seit 2009 Direktor des Instituts für Osteuropäische Geschichte in Tübingen.

„Um den Volksaufstand des Euro-Maidan in Kyiv ranken sich unterschiedliche, politisch gezielt instrumentalisierte Mythen“, heißt es in der Ankündigung. Die russische Propaganda diskreditiere diese Geschehnisse als einen von den USA mithilfe faschistischer Kräfte organisierten Putsch. In der Ukraine gelte die größte demokratische Massenbewegung seit 1989 hingegen als „Revolution der Würde“ gegen das immer korrupter und repressiver werdende Janukowitsch-Regime.

Anmeldung: Tel. (07471) 51 88 oder vhs@vhs-hechingen.de.

### Große Marken starke Angebote!

**EDEKA Sorglos-Preis!**

<p><b>2kg Kiste!</b></p> <p><b>Pink Lady Äpfel**</b> aus Italien oder Frankreich Klasse I, 2kg Karton 1kg = € 2,00</p> <p><b>AKTION</b> <b>3.99</b></p>	<p><b>Mit gratis Tragetasche!</b></p> <p><b>Ritter Sport Schokolade Bunte Vielfalt</b> versch. Sorten 100g Tafel, 1kg = € 8,80</p> <p><b>-40%</b> <b>0.88</b></p>	<p><b>Freixenet Sekt</b> versch. Sorten 0,75l Flasche 1l = € 4,88</p> <p><b>-43%</b> <b>3.66</b></p>	<p><b>Melitta Bella Crema Kaffee</b> versch. Sorten auch Espresso ganze Bohnen 1kg Packung</p> <p><b>-36%</b> <b>8.88</b></p>
<p><b>GUT &amp; GÜNSTIG</b></p> <p><b>Mandarinen</b> aus Griechenland oder Spanien Klasse I 1kg Netz</p> <p><b>Auf Dauer Billig!</b></p> <p><b>AKTION</b> <b>1.49</b></p>	<p><b>GUT &amp; GÜNSTIG</b></p> <p><b>Eisbergsalat</b> aus Spanien Klasse I Stück</p> <p><b>Auf Dauer Billig!</b></p> <p><b>AKTION</b> <b>0.88</b></p>	<p><b>700g Backschale!</b></p> <p><b>Fleischkäsebrät*</b> fein oder grob 700g Backschale 1kg = € 7,13</p> <p><b>-16%</b> <b>4.99</b></p>	<p><b>SAMSTAGS KNÜLLER</b></p> <p><b>Knackige Wiener Würstchen*</b> lang, Spitzenqualität im zarten Natursaitling 100g</p> <p><b>-47%</b> <b>0.89</b></p>
<p><b>HIGHLIGHT DER WOCHE</b></p> <p><b>Bio Gurken</b> aus Spanien Klasse II Stück</p> <p><b>UNVERPACKT</b> umdenken und mitmachen!</p> <p><b>-49%</b> <b>1.00</b></p>	<p><b>GUT &amp; GÜNSTIG</b></p> <p><b>Mini Pflaumtomaten</b> aus Marokko oder Spanien Klasse I 500g Schale 1kg = € 2,98</p> <p><b>500g XXL-Schale!</b></p> <p><b>Auf Dauer Billig!</b></p> <p><b>AKTION</b> <b>1.49</b></p>	<p><b>Danone Activia</b> versch. Sorten, z. B. Himbeere 4x 115g, 1kg = € 3,24, Packung</p> <p><b>-44%</b> <b>1.49</b></p>	<p><b>Milram Käse</b> in Scheiben, versch. Sorten und Fettstufen 150g Packung 1kg = € 9,93</p> <p><b>-44%</b> <b>1.49</b></p>
<p><b>Lorenz Crunchips</b> versch. Sorten z. B. Paprika 150g, 1kg = € 7,93 oder <b>Nic Nac's</b> versch. Sorten 110g, 1kg = € 10,82 Packung</p> <p><b>-40%</b> <b>1.19</b></p>	<p><b>Wagner Die Backfrische Pizza, Piccolinis</b> oder <b>Big City</b> versch. Sorten, z. B. Salami 320g, 1kg = € 6,22 tiefgefroren Packung</p> <p><b>-42%</b> <b>1.99</b></p>	<p><b>Monster Energy-Drink</b> koffeinhaltig versch. Sorten 0,5l Dose (zzgl. € 0,25 Pfand) 1l = € 1,58</p> <p><b>-46%</b> <b>0.79</b></p>	<p><b>Landliebe Fruchtjoghurt</b> versch. Sorten oder <b>cremiger Joghurt mild</b> 3,8% Fett 500g Glas (zzgl. € 0,15 Pfand) 1kg = € 1,98</p> <p><b>MINDESTENS -33%</b> <b>0.99</b></p>

\*Angebot gültig bei Einsatz der EDEKA App und Auswahl des Lieblingsmarktes. Nicht mit anderen Aktionen oder Bar-Rabatt-Coupons kombinierbar. Nur in teilnehmenden Märkten mit Genusss-Funktion: <https://www.edeka.de/studiosw/genesis-plus.jsp>

SW

Angebote gültig bis 17.02.2024, KW 07. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Firma und Anschriften der teilnehmenden Märkte unter [www.edeka.de/marktsuche](http://www.edeka.de/marktsuche) oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).

Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: Fleischkäsebrät: € 4,44, Bio Gurken: € 1,29, Danone Activia: € 1,59, Milram: € 1,29, Landliebe Fruchtjoghurt / Cremiger Joghurt: € 1,00 / € 1,11, Lorenz: € 1,99, Freixenet: € 6,49, Wagner Pizza: € 2,22, Melitta: € 9,99, Monster: € 0,99.

\* Gleichzeitig niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage. \* Samstags-Knüller - gültig am Samstag, 17.02.2024.

**Wir ♥ Lebensmittel.**